

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji**

oraz

**Komisji Spraw Zagranicznych
i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: 86

nr posiedzenia: 67

data posiedzenia: 19 października 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Pierwsze czytanie projektu opinii o niezgodności z zasadą pomocniczości projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca COM(2016)270 (druk senacki nr 289).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Marek Rocki.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:

Rafał Ambrozik, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, Aleksander Pociąg, Jan Rulewski, Lidia Staroń,

senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej:

Adam Bielan, Ryszard Majer, Grzegorz Napieralski, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Ślugocki, Aleksander Szwed, Alicja Zając, Barbara Zdrojewska,

goście, m.in.:

szeft Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala ze współpracownikiem,

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce:

przedstawicielka Magdalena Kania,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Ad 1.

Projektowane rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca przedstawił szef Urzędu ds. Cudzoziemców Rafał Rogala. Celem projektu jest wprowadzenie zmian w systemie udzielania ochrony międzynarodowej przez państwa członkowskie.

Projekt opinii o niezgodności z zasadą pomocniczości projektowanego rozporządzenia omówił przedstawiciel wnioskodawcy, senator Jarosław Obremski. W opinii podnosi się m.in., że

proponowane rozwiązanie nie jest zgodne z zasadą pomocniczości w zakresie tzw. korekcyjnego mechanizmu przydziału osób ubiegających się o ochronę międzynarodową. Nad projektem opinii przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Urzędu ds. Cudzoziemców.

Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie projektu opinii bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje przyjęły ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jarosław Obremski.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o przyjęcie projektu opinii o niezgodności z zasadą pomocniczości projektu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia kryteriów i mechanizmów ustalania państwa członkowskiego odpowiedzialnego za rozpatrzenie wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej złożonego w jednym z państw członkowskich przez obywatela państwa trzeciego lub bezpaństwowca COM(2016)270 bez poprawek (druk senacki nr 289 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS